Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS

Pedido de Informação nº 014/2018

Senhor Presidente,

           Os vereadores firmatários, dispondo das atribuições legais e regimentais e

considerando sua prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do poder

executivo vem perante Vossa Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO,

que deverá ser dirigido ao Prefeito Municipal, com o objetivo de obter as seguintes

informações:

           Sobre a máquina de confeccionar fraldas geriátricas e infantis e a distribuição de

fraldas regulamentadas pela Lei nº 2.384, de 01.11.2017:

           - Quantas fraldas geriátricas e infantis foram produzidas nos últimos 60 dias?

           - Quais dias em que a máquina está sendo utilizada?

           - Se a máquina está produzindo em boas condições, ou seja, se ela está suprindo a

demanda da população?

           - Se a máquina está funcionando normalmente ou está quebrada? Caso esteja

quebrada, se já está sendo providenciado o conserto?

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se o presente pedido, após relatos da população que procuraram os

vereadores relatando que ao procurar a Assistência Social foram informados que a máquina

encontra-se quebrada.

         Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 06 de agosto de 2018.

Vereador Fernando Fumagalli Pippi - PSDB                  Vereador Lucas Michelon – PP

       Vereador Lourenço Scapin - PP                 Vereador Valmor da Silva Martins – PP

Vereador Nilvo Antonio Lago - PP